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1 Nemzeti fiánk Debrecenben egymilliópcn- 
gős székhazat épít a Déry-téren. Debrecen vá
rosának kisiparossága nagy reményekkel te
kint a közeljövőben meginduló építkezés elé. 1 

Sopron szállodát •int az örvendetesen meg- j 
növekedett idegenforgalom következtében. Mi
ntán magántőke nem vállalja az építkezést, a j 
város maga létesít szállodát. Eblie.n az ügyben I 
,<iir összehívták a város idegen forgalmi és köz
építési bizottságát. Kedvező döntés esetén már 
ősszel tervpályázatot írnak ki a szálloda épí
tésére.

Ir 077 <íb:rw:w végett a beliigyminisz- ■ 
tér biztosító szakembert kért a német kö/mun- 
kaiigvi minisztertől. A szakértő javaslatai alap
ján fogják az O'I’l egéz szervezetét, munka
remijét aiapos-in megreformálni és a felesle
ges állásokat megszüntetni. Valószínű, hogy a , 
vselé'lbiztosífá'-nak oly sok elégedetlenséget i 
okozó kategóriáját megszüntetik. Azt tervezik, 
hogy aki cselédet tart bármennyi is az al
kalmazott járandósága 4 pengőt fizessen.

■1 városok pécsi országos kongresszusa záró
gyűlésén a következő javaslatokat fogadta cl: 
engedélyezze a kormány a köztartozásoknak 
egyesek részéről természetben való fizetését; 
csökkentsék a munkaidőt Itt órára hatalmaz
zák fel a városokat, hogy önkéntes megadóz
tatást eszközölhetnek az inségakció javara; 
erre a kormány adjon dőleget; enyhítsék a vá- i 
ro-ok kölcsönterheit. csökkentsék a kamato- I 
kai: mentsék lel a vársokai az inségmnnkák- I 
nál fizetendő OTI-díjak alól: csökkentsek a 
gyermekek iskoiázt itási költségeit.

1 hadikölcsönkölvény-tidajdonosok segélye
zése ügyében szerdán értekezlet volt a belügy
minisztériumban. Az. értekezlet döntése értei 
inéban az idén is folyósítani fi >í.júk az arra rá
szorultaknak a hadi kölcsön után járó segélye
ket.

.1 téli inségmunkák ügyében a földmívelés- 
iigyi minisztériumban tervezetet dolgoztak ki. 
Purgly Emil földmívelésiigyi miniszternek az a 
sz.á ndéka. hogy a földmívelésiigyi kormány a 
t.'len semmiféle segélyakciót nem folytat, ha
nem mindazokon a vidékeken ahol szükség 
mutatkozik, nagyobbarányú inségmunkát kez
deményez. Az inségmunka programja a napok
ban elkészül és a minisztertanács elé kerül.

1 frontharcosok október 2-án Budapesten 
találkozóra jönnek össze és (elvonulást tarta
nak. A felvonulás impozáns méreti' lesz és az 
or*zág több városából filléres gyorsokul indí
tanak. hogy minél többen vehessenek részt. A 
rendezőség elszállásolásról és élelmezésről gon
doskodik. Arra kéri a frontharcosokat, hogy le
hetőleg formaruhában jelenjenek meg.

Hétezer traktort fásai aduk meg a gazdák 
az elmúlt élekben 8(1 millió pengő értékben. 
\ traktorokból csak 1300 van üzemben, mert 

az eladósodott gazdák nem tudják a gépekét 
javíttatni és nem tudják az elromlott alkat
részeket beszerezni.

KÜLFÖLDÖN
(iiimiknrszak következik Edison fiának kije

lentése szerint. \ mesterséges gumi meg fogja 
hódítani a világot, ebből fognak utakat, gépe
két. repülőgépeket, autókat slb. gyártani.

•1 dunai államok megsegítése tekintetében a 
slresai konferencia értékes vita illan a gyakor
lati munka terére lepett. A gazdasági és valuta
bizottság szerint a helyzet javulása az agrár
termékek árának emelésével érhető cl. Szüksé
ges a kereskedelmi forgalmat korlátozó aka
dályok megszüntetése vagy csökkentése, az ag
rárállamok fizetési mérlegének megállapítása.

az agrárhileh k i •lyósilása a pénzintézetek ré- Tdekell kö/épeurópai államok rendelkezésére, 
-zérói n mzi-lközi , agrárhitelek rendelkezésre .'-iagyaror-zag szempontjából örvendetes, hogy 
bocsátása é- közmunkák végrehajtása. Szó van • slresai értekezlet arra az álláspontra helyez
ni ról is. hogy Franciaország a dunai államok keddi, hogy a gabonaárak mellett az élőállat 
megegyezése esi lén kétmilliárd svájci frankos és egyéb állati termékek értékét is fel kel) ja- 
nagv nemzetközi talpraállítási hitelt bocsát az 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxjoooooocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxa

Kilenc miliió pengős költséggel már az ősszel megindul 
a Budapest-kecskeméti útvonal kiépítése

Kenéz Béla kereskedelemügyi miniszter nyi
latkozata szerint a kormánynak sikerült olyan 
mcgálíapodást létesítenie, mely szerint a buda- 
pe-t kec-keméti útvonalon a nagyarányú út
építési közmunka már az ősszel megindul. Az 
építés költségei nem terhelik az idei állami 
költségvetést, mert az érdekelt hitelezőknek a 
kormány évi kétmilliópengős részletben tör
leszti a költségeket 1c útépítés két éven át 
xxxxx?oooococxxv*oocxxxxxxxxxxxxx;ooo

A minisztériumi kiküldöttek
fontos tanácskozása a város vezetőivel — 

meglepő eredménnyel
Valószínűen belügyminiszteri rendeletbe foglalják össze a tanácskozások ered
ményeit Felmerült a Szektó, bugaci vasút, zálogház megszüntetésenek terve 
— Szeptember 1-től kezdve már nem folyósítják a városi tisztviselők pótillet

ményeit és a reprezentációs költségeket
A minisztériumok kiküldöttei: Lukács Ödön 

dr. pénzügyminiszteri tanácsos. Janda Károly 
dr. belügyminiszteri osztálytanácsos. Márkus ' 
Xdorján dr. pén/iig\ minisztériumi osztálvtaná- 
cvis és Telbisz Imre számvevőségi főtanácsos 
szerdán déli fél 12 órakor kezdették meg a ta
nácskozásokat .i város vezetőségével. A tárgya
lások megszakítás nélkül délután 4 óráig tar
tottak. amikor a vendégek ebédjük elfogyasz
tása után autóba ültek és visszautaztak a fő
városba.

\ tanácskozások eredményéről kérdést in
téztünk Ximay Károly polgá rnies terhez, aki a 
következőket in< mdotta:

\ tanácskozások szigorúan bizalmas 
jellegűek voltak

s azokról információt adni nem áll módomban. 
.1 minisztériumi kiküldöttek információkat sze
reztek be a város anyagi helyzetére vonatko
zóan és utasításokat adtak bizonyos slaliszti- 
k li adatok sürgős összeállítására.

Mindössze ennyi a polgármesteri nyilatko
zat. a Kecskeméti Lapok munkatársa azonban 
teljesen megbíz ható forrásból a következőket 
közölheti a bizalmas jellegű tanácskozásokról:

A minisztériumi kiküldöttek mindenek előtt 
megállapították, hogy

a város zárszóm adása teljesen rendben 
van és előnyősnek nevezhető. A város 
vámoltához képest ugyanis mindössze 

23 a teher
és a meglevő kölcsönök kamatait már egész 
énre rendezték, sőt

néhánv kölcsönre tőketörlesztés is tör
tént.

A varos anyagi helyzete tehát a kölcsönök 
tekintetében megfelelően áll.

\ miniszteri kiküldöttek továbbra 

lolvósíthatattannak minősítették a városi 
tisztviselők pótillctniényeit és a repre

zentációs költségeket.
amelyeket szeptember 1-től kezdve már nem 

napi ezer munkás foglalkoztatását jelenti En- 
n k elvégzése után kerül sor a Kecskemét— 
Szeged közötti szakaszra. A kereskedelemügyi 
miniszter nyilatkozata szerint 3—1 év szük
séges ahhoz, hogy a budapest — szegedi útvonal 
teljesen elkészüljön és a magyar fővárosból ki- 
irduló c-i!lagalakban minden irányban kiépül- 
ii-ü a modern nemzetközi viszonylatban is je- 

•u'óid-hálózal.

is kapnak kézhez a tisztviselők. Ez az intéz
kedés nem találta készületlenül a fiszlviselő- 
kel akik a mai viszonyok között azzal is meg
elégednének. ha a város rendesen folyósítaná 
: fizetéseket. Az összes városi tisztviselőknek 

ji leni, g a teljes lak béres augusztusi és szep
temberi fizetésük hátralékban van és ma már

sokkal hátrányosabb helyzetben vannak, 
mint az állami tisztviselők.

Egy év alatt hatalmas fizetéscsökkentések 
történtek. így pl. egy középfizetésű családos 
városi tisztviselő pótlékokkal együtt a tavalyi 
290 pengővel szemben ma már csak 185 pengő 
fizetést ..élvez”.

\ tanácskozásokon szóba került

a zálogház megszüntetése.
i*> ilvánvalóan azért, hogy a biztosítékul letett 
200 ezer pengő felszabadulna és el lehetne köl
teni A város vezetőségének azon felvilágosí
tása után azonban, hogy a zálogház, különö
sen a mai időkben, nélkülözhetetlen szociális 
<élok szolgálatában áll. ezt a tervet végül elve
tették.

Felmerüli azonban konkrét formában 
a Széktó fürdő és a bugaci vasútüzem

\ Székló-fürdő leállítására azonban már 
csak azért sem kerülhet sor. mert a fürdőt a 
szezon végez lével, szeptember 15-én úgyis be
zárják. .leien pillanatban azonban teljesen bi
zonytalan a bugaci vasút sorsa. A bugaci vas
úira ugyanis évenként 70 ezi r pengő üzemi 
ráfizetés van. az évi 230 ezer pengő amorti- 

' zációs költségen felül, amellyel együtt

a vasút deficitje évi 300 ezer pengőre rúg.

A bugaci vasút leállítása esetén, amire azon- 
i han valószínűen szintén nem kerül sor. csak 

a bugaci erdő fatermelését szállítanák és a 
vasúti pályatestet őriznék. \ tervvel szemben 

i lilmerüll az az aggály, hogy a bugaci új föld
tulajdonosok szembefordulhatnának a város- 

I sál. amelv a bugaci vasútra hivatkozva pár- 
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cellázott.
A minisztériumi kiküldöttek sorba vették a 

város összes üzemeit és arra az álláspontra ju
tottak, hogy

kivétel nélkül minden üzemet meg kell 
szüntetni, amelyik ráfizetéssel jár.

Amilyen érdekesnek, éppen olyan különös
nek keil tartanunk, hogy

a tanácskozásokon nem vett részt Garzó 
Sándor, a város pénzügyi tanácsnoka, 

aki pedig a város anyagi (helyzetét a legjobban 
ismeri. Garzó Sándor tanácsnoknak a rend
kívül fontos tanácskozások idején különböző 
számadatokat kellett összeállítani.

Ami már most a következő lépéseket illeti, 
valószínű, hogy a minisztériumi kiküldöttek 
referálása után

a közeljövőben belügyminiszteri rendelet 
fog érkezni a városhoz, amely imperative 
fog intézkedni az irányban, hogy a város 
a költségvetés egyensúlyba hozásának ér
dekében milyen intézkedéseket, megszün

tetéseket tegyen.
A minisztériumi kiküldöttek ugyanis nyíltan 

hangoztatták, hogy a város mai helyzete nem 
bírja el a jelenlegi hatalmas adminisztrációt. 
Elsősorban

a számvevőség és a javadalini hivatal lét
számcsökkentésére gondoltak.

de valószínűen más hivatalokban is lesznek 
tisztviselői létszámcsökkentések.

Száz elsőéves hallgató 
vehető fel a jogakadéiniára 
A kultuszminiszter ina délelőtt telefonon érte

sítette Rácz Béla dr. jogakadémiai dékánt, hogy 
a kecskeméti egyetemes rét. jogakadémiára felvi
hető I. éves hallgatók számát százban állapította 
meg azzal, hogy elsősorban kecskeméti jelentkezőket 
kell felvenni a megengedett létszám keretén belül. 
Az erre vonatkozó rendelet a napokban érkezik

A középiskolákba 2300, 
a belterületi elemiiskolákba 

3163 tanulót írtak be
A tegnap befejeződött iskolai iratások során a 

kecskeméti 11 középiskolába 2390. a Inlteriileti 
községi elemi iskolákba 3163 tankötelest írtak be. 
A városi kezelésien álló kereskedelmi iskolákban 
apadt a tanulók létszáma. X beiratások eredmé
nyét lapunk holnapi számában részletesen közöl- 
jük.

Ur réten
másodszor nyili - az orgona
Érdekes természeti jelenség történt l'rréten: — 

szeptemberben másodszor nyílnak az orgonák 
Remeczky Ica 3 holdas, térré! 102. számú tanyá
ján az orgonabokor két. illatos, lila virágfürtöt ho
zott. mely pár napon belül teljesen kinyílt. A meg
késett orgonavirág-fürt illatos és színpompás.

A környék lakossága megcsodálta a későn nyíló 
orgonavirágot és a tanyai időjósok azt mondják, 
hogy a késői orgona virágzás a hosszú ősz é* a 
rövid, envhe tél be
OOOOOOOOOOOOO

Három nap alatt 
csak 9 vagon szőlőt szállítottak 

el Kecskemétről
Három nap alatt, kedd óta csak 9 vagon szőlőt 

szállítottak el Kecskemétről. Hat vagonnal Auszt
riába. 3 vagonnal pedig Németországba Szobon át 
szállították el

Szeptember 6-án. kedden Budapestre 2. Német
országba Szobon át 3 vagon szilvát. Xusztriába egy 
vagon szőlőt küldtek.

Szeptember 7-én. szerdán Budapestre egy. Xuszt- 
riájia egv. Németországba Szobon ál egy. Angliába 
egy vagon szilva. Ausztriába 2 vagon szőlő ment. 
Olaszországba egy vagon élő baromfit. Ausztriába 
2 vagon vágott baromfit küldtek.

Szeptember 8-án, csütörtökön Budapestre 2. 
Svájciul egy vagon szilva ment. Ausztriába 3. Né
metországba Szobon át 3 vagon szőlőt küldtek.

Simala János gyiünölcskereskedö 
saját költségén eltünteti a Kada Elek-utcai bűzös, 

nyitott csatorna egy részét
Valóságos szégyene a város legforgalmasabb ut

cájának. a Kada Elek-utcának az úttest jobbolda 
Ián végighúzódó nyitott csatorna, mely állandóan 
bűzt terjeszt és baeillusok milliárdjait outi magá
ból. A közegészségre veszélyes csatorna eltünte
tésére vonatkozóan már több tárgyalás volt a vá
rosnál és (‘ívben ki is mondották már régen, hogy 
a csatornát el kell tüntetni, de az általános pénz
hiány miatt a munkál ltokat nem tudták megkez-
deni.

Simala János gyümölcskereskedő most magár .>
vállalta a költségeket és ritka áldozatkészségből
CXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXtXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX)

Titokzatos emberi csontvázat találtak
egy Szolnoki

.SuWi Arn/i/ Sándor 90 holdas földbérlő. Szol
noki-hegy 34. sz. alatti lakos jelentette a csend
őrségnek. hogy a tanyáján szeptember 7-én em
beri csontokat találtak. A gazdálkodónak a fii 
szántott a földön, amikor az ekevas egy emberi 
koponyát dobott a felszínre. Ezen a helyen ásatást 
folytattak és egy gödörből előhozták az emberi 
csontváz teljes többi részét.

A csendőrség a titokzatos lelet ügyében nyomo-
zást folytatott. de nem lehetett megállapítani. tüzetes vizsgálat alá fogják venni. A nyomozás 
hogv a csontváz mikor és hogvan került a szántó- folyik.
ooooooooooocxxxxxxxxxxxxxxxxxxyooooooooooooooooooooooooooooooocoooooooo

Fontos ügyeket tárgyalt 
az iskolaszék tisztújító ülése 

Újból Nyúl Tóth Pál dr lett az elnök,
Kiss György dr. az alelnök. Fazekas Ernő a jegyző

Az iskolaszék szerdán délután tartotta újjá
alakítása óta első üléséi Horváth Mihály dr. 
köreinek vezetésével egyhangúan ujlx'il Nyúl 
Tóth Pál dr. tanácsnokot választották elnökké, 
alelnökké Kiss György dr. árvaszéki elnököt, 
jegyzővé pedig Fazekas Ernő igazgatót.

Nyúl Tóth Pál dr. köszönetét mondott az 
iskolasz. knek ismételten megnyilvánult bizal
máért. Számos közbejön ok miatt azonban 

mint mondotta — csak bizonyos lelki har
cok illán határozta el. hogy az elnöki tisztet 
elfogadja.

Ezután Joszt Ferenc felügy. igazgató ter
jesztette elő jelenlését. Az elhunyt Hitler La
jos teendőit ezidőszerint Papp István látja el 
szívességből. Azonban a feliigv. igazgatóság 
megnövekedell munkáját elegendő alkalma
zóit hiányában nem lehel pontosan elvégezni. 
Mint ismeretes. 1926-ban a törzskönyvi hiva
talt is a feliigv. igazgatósághoz csatolták, a 
vezetőt azonban máshová nevezlek ki és mun
kaköréi a felügyelő-igazgatónak adták át — 
minden ellenszolgáltatás nélkül. A helyettes 
felügv. igazgatói tisztségei sem töltötték be. 
így az igazgató tulajdonképeni munkáját, a 
felüyyelést nem végezheti megfelelő mérték- 
ben. mert a nagyszámú iskolák látogatása 
alatt helyettese nem lévén az irodai
teendőket senki sem végezheti. Szabadságát 
sem veheti igénybe s a túlfeszített munka 
miatt a mull hónapban kelheti betegszabad
ságol kelleti igénybevenni s most betegen is 
kénytelen végezni halaszthatatlan munkáját. 
Kovács Sándor apálplébános. Rirő Ádám nv. 
feliigv. igazgató és Nyúl Tóth Pál dr. hozzá
szólása után az iskolaszék úgy határozott, hogy 
'• polgármestert küldöttség fogja kérni a meg- 
üresedett állások sürgős betöltésére s a főis
pánnak a minisztériumban leendő közbenjá
rását is kérik ebben az ügyben.

I.akner Vidor volt méhészeti felügyelő, akit 
a mull évben választottak meg felsőpusztaszeri 
tanítóvá, de aki betegsége miatt meg nem fog- 
I Ha el állásál. belterületre helyezését k ;rle. 
Mivel azonban a belterületen nincs üresedés, 
kérése nem teljesíthető s az iskolaszék nem tel
jesít hJi i miniszter azon óhaját sem. hogy 
I.akner Vidort válasszák meg llitter Lajos he
lyére. meri az egész tantestület és az iskola
szék álláspont ja szerint erre az állásra a kecs
keméti iskolaügyet régebben szolgáló tantes
tületi tagok jöhetnek tekintetbe.

A vizsga jeleni ésekben az elnökök kivétel 

vállalkozott arra, hogy a bűzös csatornát eltün
teti. A Kada Eiek-utca 13. M&mú ház előtt már 
megkezdették a munkálatokat és elhelyezték a 
vastag csatornacsöveket. A nyitott csatorna eltün
tetése csak a jelzett ház előtt történik meg. mert a 
többi háztulajdonos megfelelő anyagiak hiányá 
bán nem vállalkozhatott hasonló áldozatkészségre. 
Meg kell azonban jegyezni. hogy éppen a gyü
mölcskereskedő háza előtt volt a legbűzösebb a 
csatorna, a többi helyen, ahol nem volt ilyen mély, 
könnyebben lehetett tisztítani.

-hegyi tanyán
. földbe. Suhari Nagyék már 20 éve bérlik a földet 
i és semmi felvilágosítást sem tudtak adni a csont- 
| váz eredetére vonatkozóan. Valószínűnek tartják. 
, hogy a csontváz már régebben került a földi** és 
i csak azért vetette most felszínre az eke vasa, mert 
éppen az elmúlt nyáron a kérdéses helyen, ahol 
mély homok van. a szél nagyobb területet elhor
dott.

A csontvázat ma beszállították a városba, ahol

nélkül dicsérettel emlékeznek meg a tanítók 
munkájáról s az iskolaszék a felügyelő-igaz
gató útján elismerését fejezi ki az érdemes ta
nítói karnak lelkes, odaadó, eredményes okta
tói és nevelői munkásságáért.

A Revíziós Liga kérelmére az iskolaszék ki
mondotta. hogy az iskolák évenként revíziós 
ünnepséget rendeznek s a jövedelmet a Ligá
nak juttatják.

A gazdasági szakoktatásért járó díjai a mi
nisztérium nem folyósítja s ezt a terhet a vá
ros sem vállathalja. A gazdasági szakoktatás 
azonban ennek ellenére sem szűnik meg. mert 
a tanítók az ügy fontosságára tekintettel — 
díjtalanul is vállalták ezt a munkát, amiért az 
iskolaszék elismerését fejezte ki.

Az elnök sajnálattal hozta az iskolaszék tu
domására. hogy az idei évi jelentés fedezet 
hiányában nem volt kinyomatható. Váry Ist
ván dr. hangsúlyozta, hogy az évi jelenlés ki- 
nvomalása kultúrszükséglet. ha nem lehel más 
fedezetet találni, a 112 pengő költséget adako
zás útján kell előteremteni. Az elnök az iskola
szék határozata értelmében megteszi a lépé
seket a jelentés kinvomatása ügyében.

Nemere (ívnia nv. siketnéma-intézeti tanár 
a tankönyvek drágaságát lette szóvá. Joszt Fe
renc feliigv. igazgató 'hivatkozott a miniszter 
tankönyvár-mérséklö rendeletére s felemlítette, 
hogy a segélykönyvtárban a szegénysorsú ta
nulok ingyen kapnak könyvet. Ebben az évben 
azonban nem lehetett tankönyveket beszerezni 
a segél ykönyvlár szániára, mert az alapul szol 
gáló beiratási díj címén a tavalyi 2600 pengő
vel szemben az idén 1300 pengő folyt I >e. mely
nek fel-ét a minisztériumba kell küldeni a ta
nítói internálás javára másik felét pedig a 
Néptanítók Lapjának küldik, mert e lap nél
kül a tanítóság szellemi iránytűje hiányoznék

Végül Váry István dr. a ..fiímalap" ügyét 
tette szóvá. Ismeretes, hogy a Magvar—Hol
land Kullúrgazdasági Rt. oktató filmsorozatot 
indított meg. Havonként tartottak egy előadást, 
azonban a díjat már szeptemberben le kellett 
űzetni mind a tíz előadásért. A múlt tanévben 
februárban volt az utolsó előadás, azóta sem 
előadásról, sem pénzről nem esett szó. Az is 
kóla szék mely egyszer már felterjesztésben 
fordult ez ügyben a minisztériumhoz, de vá
laszt még nem kapott — Váry István dr. indít
ványára ismételt feliratot intéz a miniszté
riumhoz s ha válasz nem érkezik - bírói úton 
szerez érvényt jogos követelésének.
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HÍREK
1932 szeptember 10. Szombat. Kalholikus Tol Mik 

lós. Protestáns Erik. — Izraelita: 5692 Elül 9. S. 
Ki I heze Perek. — Nap kel 5 óra 30 perckor, nyug
szik 18 óra 23 perckor. — Hold kel 16 óra 45 perc
kor. nyugszik 24 órakor.

A Meteorológiai Intézet jelentése délután 1 órakor: 
Az évszakhoz képest nagyon meleg és csak gyengén 
felhős idő. Egyes helyeken reggeli ködképződés.

A gyógyszertárak közül szeptemben hóban Székely 
Sándor (Csongrádi-utca), Tóth István (Katii, bérház), 
Zimay Pál (Nagykörösi-utca) gyógyszertára tart éjsza
kai ügyeletes szolgálatot.

A városok iuségsegélyesésének pécsi ér
tekezletén Kecskemét városát Szabó Jenő tb. 
tanácsnok képviselte. A városok kiküldöttei 
összeegyeztették az. egyes városok különböző 
inségniunka-rendszereit és elhatározták, hogy 
a jövőben a helyi szempontok figyelembevéte- 
lév. 1 a téli inségsegélyezést közös elvek alapján 
fogják lebonyolítani. Az értekezleten sok kü
lönböző irányú határozat mellett legfontosabb 
volt az országos és községi munkahivatalok 
felállításának sürgetése, illetően a hatósági 
munkaközvetítő hivataloknak magasabb szo
ciális célokkal való felruházása angol és német 
példákra. Sok indítvány hangzott el és két tel
jes napon át tárgyalták a fedezet kérdését, 
melyet véglegesen a minisztériummal folyta
tandó tárgyalások fognak tisztázni.

A rei. egyház t-iniob zi feihen ma délelőtt 
történt meg az ünnepélyes tanévnyitás. Reggel 
S órakor az ifjúság ishntiszteleten vett részt. 
Istentisztelet után Ptfeesy Kálmán dr. intézett 
inagass/árnv alásii beszédet az ifjúsághoz, üd
vözölve a megjc'ent sziljüket és Isten áldását 
kérve a tanári kar ezévi munkájára, Garző 
Béla dr. igazgató megköszönve az üdvözlő sza
vakat. a mai súlyos helyzetre tekintettel az ed
diginél is fokozottabb kötelességteljesítésre 
hívta fel az ifjúság figyelmét Az ünnepség a 
Szózat elérnek lésével fejeződött be.

A piarista gimnáziumban tegnap volt a 
Veni Sancte Ünívpélves misét celebrált Fejes 
Tibor prefektus majd mise után az intézet 
ifjúsága dísznu netben elvonult az intézeti 
zászló .lőtt. miközben az bkola fúvószenekara 
ját*’. «tt. Az ünnepélyt osztály rendezés követte.

Eltemették vitéz Bíró Sándort. A hozzá
tartozók. nagy kiterjedésű rokonság, iparostár
sak. tisztelők, ismerősök nagy tábora kísérte 
utolsó útjára szerdán délután vitéz Bíró Sán- 
doi asztalosmester földi maradványait a Bu
dai-úti ref. temetőben. A temetésen az Ipartes
tület tagjai testületileg vettek részt. Az elhunyt 
ravatalánál Helessy Kálmán dr. lelkész hir
dette a vigasztalás igéjét, a síri áldást pedig 
Ifalotfli József s. lelkész mondotta.

Beszámoló a KIE-par kimentről. A KIÉ 
tegnap esti összejövetelén számoltak be a halá
lon s/árszói KlE-parlamenl lefolyásáról Meré- 
tey Sándor dr. elnök, ifj. Bigét Zsigniond alel- 
nök. Szarka Jenő. Prikket Lajos. Gerencsér Jó
zsef kecskeméti résztvevők. A háromnapos 
KIE-parlamenl ülésein több mint száz részt
vevő jelent meg az ország különböző részeiből 
s az ifjúság legfontosabb kérdései kerüllek 
megvitatásra.

Kizárólagos jogú körzetképviselőt
keresünk
szépirodalmi, divat, kézimunka, gyermeklap 
terjesztésére. Komoly havi kereset biztosítva. 
Feltételek megtudhatók: Magyar l’riasszonyok 
Lapja kiadóhivatala Budapest. VI.. Jókai-u. 37.

Megérkezett a Carlé-clrkusz Kecskemét
re. Igen jó >hír előzi meg a Donnát Bonifác 
igazgatása alatt működő Carlé-cirkuszt. mely 
szolnoki nagysikerű szereplése után ma váro
sunkba érkezett és este 9 órakor tartja meg
nyitó előadását. A színlapon nagyszabású mű
sor ígér a közönségnek ritka szórakozást. A 
nagyszámú személyzettel, állatsereglettel, saját 
zenekarral és villanyvilágítással rendelkező 
cirkusz naponként este 9 órakor, vasárnap dél
után 4 órakor is tart időadást.

A Katii. Legényegylet vezetősége szerdán 
délután rlekezletet tartott, melyen elhatároz
ták hogy október 2-án szüreti mulatságot ren
deznek az egyletben. Az. első ifjúsági összejöve
telt október első hétfőjén tartják meg.

A . kis Jakus** és cinkostársai
ma ismét a bíróság előtt gzerepeltek

Cigarettát, hú8t, bicskát, órát, viharlámpát és meséskönyveket loptak
Sokat foglalkoztatta már a kecskeméti bíróságot 

az alig 11 éves kis gyerek, akit nem egészen érdem
telenül kereszteltek el a barátai ..kis Jakus"-nak 
és aki már többször foglalkoztatta bűncselek
ménybe hajló csínytevéseivel a hatóságokat.
A kis Jakus és két cinkostársa ma ismét a fiatal
korúak bírósága előtt állt. Hévizy József dr. tör
vényszéki bíró először is a bűn lajstromukat ipar
kodott összeállítani. A kis Jakus néha elpityeredve. 
többször mosolygás közben mesélte el. hogy el
lopott a fíöröcz hentestől szivart, cigarettát, húst, 
bicskát, órát, zsebkendőket, spárgát, gyufát, ke
nyeret. szalonná,t és két meséskönyvet.

— Az ennivalót hazavittem. — vallotta bátran 
— a cigarettát elszívtam, a szivart apámnak ad
tán, a gyufát elgyujtogattam és a meséskönyveket 
kiolvastam kétszer is elejétől végig.

Lopott a kis Jakus a moziban, a vasútnál, be
mászott Papp Sándorné lakásának ablakán. el
lopott a ilungá.ria-nyomdából három nagy cso
mag gyászszegélyes névjegypapírt. 9 nagy csomag 
gumispapirt és szétszórta az utcán: lopott arany
ÍXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXMXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXDOOOOOOOOOOOOQOOO

A g/ümölcs-, bor- és zöldség
kiállításon szüreti mulatságot 
rendeznek a fővárosi és vidéki 

vendégek szórakoztatására
A szeptember 24 -26-i gyümölcs-, bor- és zöld

ségkiállítás rendezősége ma délelőtt 11 órakor 
ülést tartott Szabó Iván dr. elnöklete alatt. Az 
ülésen elhatározták. hogy a fővárosi vendégek 
szórakoztatására szüreti mulaságot rendeznek az 
l'jkollégium előtti térségen, ahol a vendégek hely
ben préselt mustot is ihatnak. A kiállításra érkező 
látogatók részére hatalmas programot állítanak 
össze. melyben a szikrai szüret, a Miklós-telep 
és a katonatelepi állami (Mathiász-féle1 szőlötelep 
megtekintése is szerepel.

A kiállítás — mint jeleztük — az L'jkollégium 
tornatermében lesz, a bor- és szőlővásárt pedig az 
épület árkádjai alatt tartják meg. Kocsis Pál ja
vaslatára elhatározták, hogy a kiállításon almafaj- 
versenyt rendeznek.

Tovább lopják a bicikliket
A városban alig múlik el nap anélkül, hogy a 

legkíilönliözőbb helyekről ne tennének biciklilo
pásról jelentést a rendőrségnek. A sorozatos és 
rendszeres biciklitolvajlásokat megkönnyíti az a 
körülmény, hogy a kerékpárt szétszedve, alkat
részekként igen könnyű értékesíteni, bár a rend
őrség állandó szolgálatot tart a zálogházban és a 
z.sibpiacon. Mindenesetre saját érdekében cselek
szik mindenki, ha kerékpárját az. utcán egy pil
lanatig sem hagyja őrizetlenül.

A legutóbbi kerékpártolvajlás Pataki Albert üz
lete előtt történt, ahonnan ismeretlen tettes el
lopta Szabii István tanonc kerékpárját. amely 
Franklin-gyártmányú volt, a száma 978.132. a 
névtáblán pedig ez a jelzés állott: „B. Nagy Pál"

A rendőrség ennek a kerékpa.rt<»lvajlasnak az 
iratait is a többihez csatolta és tovább folytatja a 

I nyomozást a vakmerő kerekpártolvajok kezreke- 
rítésére. ___________________________

* Szíírsüzletmcgnyltás. Értesíteni a nagy
érdemű közönséget hogy I\.. Nagvkőrösi-utca 
8. sz. alatt. Kemény József és Társa üzletébe 1 
szűcsíizleleinet megnyitottam. Kétéves párizsi 
gyakorlatom a legjobb cégeknél garancia arra, 
hogy a legkényesebb igényeket is kielégíthe
tem. A n. é. közönség szíves pártfogását ké
rem. Kemény György szűcs mester 2185

Frlrlós strrkrsitA: szabó Ambrus dr. 
Laptulajdonos én kiadó: 

aa Elad Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
11 és t v é n y t ársjisáy 

legyen otthonában, mert az egész családot szórakoztatja és azon
felül megismerteti a klasszikus zenemüveket.

Gyártja: Orion izzólámpagyúr.

láncot, amit elszedtek tőle a sétakertben, lopott 
pénzt, amin fagylaltot és dinnyét vásárolt a pia
con.

Elmondotta, hogyan szökött meg a gyermek- 
menhelyből, ahova egyszer már beutalták és mit 
csinált azóta:

Hazamentem anyámhoz, azután Félegyházára, 
akkor a cirkuszba, oszt visszavittek a menhelybe... 

A bíró a környezettanulmányt is ismertette, 
amely szerint a 11 éves gyereknek megfelelő volt 
a neveltetése, rendesen járt iskolába és az egész 
famíliában senki sem akadt, akit lopásért meg
büntettek volna. A kis Jakus végül megígérte, hogy 
többé nem csinál rosszat és jó fiú lesz.

Mivel a 12 éven aluli kis bűntevőnek a törvény 
büntetlenséget biztosit, a bíró a nagyjövőjű cse
metét visszaszállittatta a gyermekmenhelybe, ahol 
legutóbb már olyan jól viselkedik, hogy egy óra 
eltávozást is kapott. Egyik cinkostársát szintén a 
gyermekmenhelybe utalták, egy másikat pedig is
kolai fenyítés alá vonnak.

Dugulás és aranyeres bántalmak. gyo
mor- és bélzavarok, máj- és lépduzzadás. hát- 

; és derékfájás ellen a természetes Ferenc József 
i keserűvíz. naponként többször bérévé. batha- 
, lós segítséget nyújt. Tudományos megfigyelé- 
j sek beigazolták, hogy a Ferenc József víz al- 

hasi megbetegedések eseteiben gyorsan és min
dig enyhén hat. A Ferenc József keserűvíz 
gyógyszertárakban, drogériákban és füszerüz- 

| letekben kapható.
Kocsis Pál első dijat nyert a szegedi 

tanyakiállításon. \ szegedi első tanyakiállítás 
bíráló bizottságának döntése alapján a szőlő
termelők csoportjában Kocsis Pál kecskeméti 

I termelő első díjat nyert.
Az Alföldi Bizottság legközelebbi vándor- 

gyűlés-t szeptember 18-án tartja Szentesen. A 
vándorgyűlésen a Duna—Tiszacsatoma és az 
Alföld vízügyi problémái kerülnek niegbeszé- 

, lésre.
Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola 

jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban 4-31.9 C“. mini
muma - 14.5 C.". reggel 7 órakor derült, enyhe 

1 idő. léghő 4-16.6 (.’. e
* Vajda Panni Leslártér 1. szám alatt né

met, angol és francia nyelvtanítást vállal. 2143 
A sertéspestis terjedésének megakadá

lyozására irányuló propaganda-oltás ügyében 
i.i.i'cr Ferenc állategészségügyi felügyelő az 
állatorvosi hivatallal karöltve ma kezdte meg 
tárgyalását a város vezetőségével.

A Verbőczi BE szombaton este 8 órakor 
a Protestáns Egyesületben éx megnyitó táboro
zást tart, melyre a bajtársak és az* újonnan je
lentkező tagok teljesszámú megjelenését kéri 
a vezér.

Elkészültek az őszi és téli 

bő rkeszty űk 
Minden fajta és minőségű, saját készítésű 
bőrkesztyűk igen nagy választékban és leg
olcsóbb árban beszerezhetők 2083 

Kemény tesztyíis mesternél I 
Bőrkesztyűk javítását vállalom

Miliő lila oki énektanár. ének művésznő a 
zongora- és énektanítást szeptember 1-én újból 
megkezdte. Jelentkezni lehet naponta délután 
3—5 óra között Arany János-utca 5. sz. alatti 
lakásán.
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A világhírű Cárié Cirkusz 1 o v a r <1 áj á v a 1 világborútjárói hazaérkezve, Szolnokról 
egyenesen Kecskemétre jön és ma, 9-én, penteken 

tartja megnyitó diszelőadását
három hatalmas ponyvasátorában a Vigadó téren, amely valóságos
20 ló. — Szenzációs világvárosi műsor és sportattrakció! OLCSÓ HELYÁRAK!

Magyarország legolcsóbb szórakozó helye!
sátorvárost kepez 50 személy 20 vadállat, 

Előadások kezdete 9 orakor 

•Ztelettcl Donnért Bonifác 
igazgat..

-K

ód

ki

fi

céllővő-

I grik. v. Szathinárv, ifj. Sárkány. Tapasztó dr.' 
798 e.. 3. Államrendőrség I. (Bende. B. Nagy. S. 
Nagy, (iarzó S.. GoliaiU 794 e.. 4. Geglédi MOX'E 
768 e.. .>. OTI 763 e. Egyéni verseny ( I. Baán
Tibor 96. 2. Faragó Károly (Kcre 
3. Takács I. József fÁllamrrndőrsé;
Lajos OT1 91. 5. Kád K.MOVE

". rscn;i < állna >:
Attila (Kiskunhala!
rekegyháza 83. 
Antal i Méntelek
95. 2. Héthv István iCMOVE
90. 4. Ádor Attila 88. 5. ifj.
86 egység.

■g az 1932. évre ki
st. (Helyek nemes 
alakulatok sporlb-.-ii 

X rendezőbizottság ál- 
rseny mindegyike 
amit az élvezetes 

nyék bizonyítanak 
Bennünket. ki étieket közelebbről

vegyesdandár kebelén belül rendezett 
amennyiben a kecskeméti helyőrség 

szómmal indult a versenyeken. 
Julik be az alábbi nagyszerű 

inkább, mert a h. lyors.
•sével nyújtanak

.poriéletéről 
t’x 4-én zaji 
senv. melvi

-ztisl itlatninl a szegedi X i
t által felajánlott gyönyörű tiszteletdíjal. 
yéni versenyekben: a kar<lvers.-(1yb 

harni.idik helxe/ist.

Sporteredmények
Egy bajnoki futballmérkőzés is \ 

KTK 3:0 arányban győzött a SzX’SE
Magyar Kupa-döntő: Hungária

4:3 (3:2 E Góllövők: Toldi. I 
kos Barátkv. Tánczos

•sok .vtnh-Kere 
váiulordijul a állal képviselt Philips 

:i 349 pengő .">(1 fillér 
•zek kamatai és 
■telesre időköz.

Hangos Mozi
Szombaton 3t7 és 3,9 órakor, 
vasárnap 1/25. 3/t7 és 9 órakor

GRETA GARBÓ
felülmúlhatatlan szépségű 
démoni e r e j ű alakitasa :

ASSZONY* go
tS AZ ÖRDÖG 4
Suderniann világhírű regénye &í

A férj .... Lars Hanson SÍ 
A féleség . Greta Garbó 
rökös harmadik John Gilbert ni

GREI’A GARBÓ legszebb filmje! Iv

Szenzációs ujdonsá^. Ellörhvtvllen. eldőlli?- 
.11' n olajba testeit kábák csodti inrógiífiza. 
‘' 111 k szobadísz. Képek, boroska bakók öl

ti (kóf/j úti borüzl< t kirakata. 175

(élezzük.
tyesdandár tennisz- 

inelveken tudomásunk szerint 
i* képviseltetni fogja magát.

Helyőrségi sportversenyek
7-én zajlottak le a hely, 
melyek .tauv érdeklőd.

Bútorozott szoba kiadó. Tanulóknak igen nl- 
Erdeklódni lehel III.. Munkácsv-tilca 

latt. ‘ 535

T. hó
‘♦•nyék, 
számú induló részvé
ny ujtol lak. Ered mén 

lisztek hadift gyvt r Iá
Elemér honvédfőhadnagy, 
li tdnagy. 3. Magyar De 
Alcser György honvédhadn. 
huszárszsVados. Tisztek />/'.-/<>/</ i 
Gvulassy Elemér liizérbadnagy. '. 
homédföhadnagy. 3. Magyar Dezső honvéd 
dós. Legénység hadifegyver lóversenyében: 
lász szakaszvezető. 2. Molnár lörzsőrmestr 
Szálló tüzérmester.

Szép eredmények jellemzik a
■ nyt. melyek közül különösen kitünk 
olimpiai keretben szerepelt Bényi honvédfőhad
nagy eredménye, ki ismét tanúbizonyságát szol
gáltatta tudásának és felkészültségének. Tudoiná-
* mk szeriül a lezajlott céllövőversenyek eredmé
nyei alapján a versenyen jól helyezettek indulni 
fognak az e hó végén tartandó vegvesdandár-cél- 
lövőversenyeken. hogy ismét nevet és dicsőséget
• erezzenek helyőrségünknek.

Kerekegyháza letarolta az OTI
versenyét

Tegnap délután rendezte az Ol t 
.•ellövőversenyét, melyen a környék 
lövői teljes számban vetlek részt. I j. 
versenyt, mint az c 
biztosan nyerte B: 
rom egy< 
íven 8 c 
mindvégig a legpéldá 
fo|y le. \ részletes <

Csapatverseny: I.
'■ ■ nletz. Nagy Vasvárv

<1 altat képviselt Minik NI. 
r . XX'ander dr. Tápszergyi 
. Meitner llugo <ir. iigvvé 

esiilt Újpesti Vegyészeti gvár javára 
109 pengő s jár.. Boci i lan.. dr. ügyvéd által képviselt 

társaság javára NO pengő s jár.. Kell Vik- 
■<l által képviselt Fauchner Nándor javára 

ár.. Kenéz Zoltán dr. ügyvéd által kép- 
gnác javára 60.62 pengő s jár.. Kohn 
d által képviselt Kami I.. és F 
iár.. Kálai Jenő dr. ügyvéd áll 

a. i XI utóda javára J 15.07 pengő > j;
■<l által képviselt Benes V. jav 
asi-r Ernő dr. ügyvéd által képviselt 

jaxara 212.86 pengő s jár. S« liöngut 
. iselt Goltschlieg A. javára 

iárdos Félix dr. ügvvétl állal kép- 
• ügyved javára 100 pengő s jár., 
f.vvéd által képviselt (ienm-fei.l I. 

jár.. Szigetin- Lehel dr. ügyvéd által 
’ a 14 pengő s jár.. C.zobor 

ell Magvar Szalámi javára 
• dr. ügyvéd által képvi- 

•.......... pengéi s jár.. Steiner
diai képviselt l’ohl E és Fiai javára 
Strojie Abris dr. ügyvéd állal képvi- 

pengő s jár.. Aszódi 
eh Budapesti Ásványolaj 

Béla dr. iigvvéd állal 
s javára 217 ?.l pengő 
. ügyvédek állal kép 
ii 354.35 pengő s jár .

utcai szoba konyhával és mcl'ck-
Iskel, hakóc/i-.il 10. s/. al :||. ; ;•_»

'. kisnyíri állomáshoz fiz percnyire .3 hold 
szép s/ölö jó lakóépülettel eladó. ' Értekezni 

h -f Xh-zc i lib a 22. sz. alatt. 505

nagyszabású 
legjobb cél- 

ty a csapat- 
ierekegyháza 

nyerte Baán Tibor révén, aki mindaliá,- 
rrni versenyt is megnyerte. A verseny, nie- 
cs.ipat és mintegy 50 versenyző vett részt, 

a legpeldásabb rendben és pontossággal 
részletes eredmények a következők: 

Kerekegyháza (Baán. Faragó, 
815 e.. 2. KAC. I íMikus.

d által kép

H Kollár I i.lél di 
li Zoltán dr. üt 

pengő s 
l»i l.eonaido javár 
iigvvéd állal képvise 

jár. Hegedűs Jen. 
Palkógvár javára 
véd állal • • • ■

lazai Faipar javára 21.61
• dr. iigvvéd által képvise 

113 peng., s -ár Simon I 
ll X'adásztölténv és gyutac 

és Józsid dr.
s T. javára , .

ügyvéd által képviselt Kecskeméti 
.'N6.4N pengő s jár. Poloczkv Gcrő dr. 
l-'is.-lt Magvar Vasutak Alitok javára 

IN pengő s jár.. Tordn László dr. ügyvéd által kéi« 
évész Vilmos cég javára 62.91 peng-, s jár., 
i-n.i dr i.gvved által képviselt Miramnre gverlvn 

fiengó s jár., továbbá a foglalási jegvző- 
• I ki nem liinő más foglaltatok javára is' az 
megtartását elrendelem, de csak arra az esetre 

khlégi.é.i j..Kl.k é. k..v..|<-léMlk Mó i, fonni,II é» 
fia ellenük halaszt., hatályú igénvkercsel folyt.maiban 
nincs . s annak Kecskeméten. Nagymagyar<.i szág-út 
• sz. .dalt leendő megtartására határidőül 1932. éri 
‘Z<|.len,l..i I", |(> |jz, napjának délelőtt |0 ti, „rá 
Ml 1100111 k. amikor bíróilag lefoglalt üzleti .iruktd. 
o.M-p. l S egyel, mgoságokaf a legtöbbet ígérőm k kész- 

p.nzf.zebs mellett sz-.kség esetén a beesár kélharmv- 
dm. I, el fogom adni, még akkor is. ha a bej -leülő 
.1 . neis színen nem jelenne meg. ha csak ellenkező 

kívánságot írásban nem nyilvánít
Kecskemét. 1932 évi augusztus hó 13. napján. 

________ hnrthn Kálmán, kir. bír. végr.

A Kutmiu I óz se El ve 2. számú házban c^y I 
'zohiból. fürdőszobából és minden mellékh 
lyisegból álló teljesen modern lakás november 
*kiadó, l'gyanolt üzleti vagy ipari célokra 
; lkaim is betonos pincehelyiség azonnal kiadó. 
Eri -kezűi lehet Adorján Imre dr. ügyvédnél. 
N tgykőrösi-ulra 2(1. szám. ’ 2173

Kiadó lakás. Kétszobás utcai lakás szép 
szobával, fürdőszobával kiadó VII.. ' 
körút 13. szám alatt.

lő- 
Kossttih

21 13

A kecskeméti kir. törvényszékied
» 1932. szám

II I II I) E T M É N Y
nr. dr kc.-keméli iigy > d állal képviselt 

!>'-ripar<>sok Xnyagbeszerzo Szővelkez-de 
h'"-' n-.l rég ellen 1932. . vi hó
kezdőd., logliatálhal megindítóit e.sődön- 

, y.-regyességi iigvben kir. törvényszék a 
jotaluiLxIa az adós és hitelezői között létre- 
al. kos < gvesseget. Kezes Kürti Lajos Virág 
átok l ela Tőrök Elek. Végli János. Tóth 
Gnlam. K-renc. adós rég igazgatói, kecske-

21 Hf>

vi augusztus hó 30. napján
«k «... |,«, le .

A kiadmány hiteléül: 
l.eszcnszky Józaef sk.. ir. főtiszt.

| MŰTRÁGYA
■ SZU perfos 7. fájt állandóan kapható

• jiosrviiA tat t i'í’pví'i

Nyomatott az Első Kecskeméti Hirlankiadó- ■'« Xw.n.a. --- ------------- —
iiriapxiado .s Xxomda-Részvenytársaság könyvnyomdájában

ROSENBAL’M A. CÉGNÉL

Nyomda vezető. Sebők István.




